Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele sanciona, promulga e 

publica a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a abrir, na 
Contadoria Municipal, créditos adicionais suplementares/especiais até o valor de R$ 
1.547.999,30 (hum milhão, quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa 
e nove reais e trinta centavos, destinados à reforço de dotação no orçamento 
vigente (LOA 2024 - Lei n°. 2.864 de (15/12/2023), classificadas e codificadas sob 
números: 

Codificação 
Categoria 

Econômica 
Ficha Valor R$ 

Objeto Período 

02.03.05.12.365.0012.1.106 4.4.90.51.00

[...]

Munipais 

Exercio 
2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BARRI N FIA 
OEAO C~ TOCXIS e para 1DOOS 

Parágrafo único - O valor presente crédito será coberto com recursos provenientes 
da ANULAÇÃO TOTAL/PARCIAL de dotação do orçamento vigente no valor de até 
R$ 1.547.999,30 (hum milhão, quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e 
noventa e nove reais e trinta centavos,) classificadas e codificadas sob nos: 

Codificação 
Categoria 

.. 
Economica 

. 
Ficha 

Valor R$ 
Objeto Período 

02.03.05.12.361.0011.2.011 3.3.90.30.00 142 400.000,00 
Material de 
Consumo 
Fundeb 30 

Exercia 

2024